[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О Плане работы Контрольно-счетной палаты Кондинского района
на первое полугодие 2012 года

 Рассмотрев План работы Контрольно-счетной палаты Кондинского района на первое полугодие 2012 года, руководствуясь пунктом 5 статьи 28 Устава Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Утвердить План работы Контрольно - счетной палаты Кондинского района на первое полугодие 2012 года (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»           и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                     на постоянную комиссию Думы Кондинского района по бюджету                          и экономике (А.О. Густов).
Глава Кондинского района                                                                 А.Н.Поздеев
пгт.Междуреченский
28декабря 2011 года

№ 194

	Приложение к решению
Думы Кондинского района

от 28.12.2011 № 194

ПЛАН РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
 КОНДИНСКОГО РАЙОНА НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2012 ГОДА

	№ п.п.
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения

	1
	2
	3

	Контрольные мероприятия

	1.
	Проверка в Отделе по опеке и попечительству администрации Кондинского района:
1.Проверка рационального и эффективного использования бюджетных средств.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Январь

	2.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Администрации городского поселения Куминский.
	Январь

	3.
	Проверка в Администрации городского поселения Кондинское:

1.Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Февраль

	4.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Муниципальном образовательном учреждении Морткинская средняя общеобразовательная школа.
	Февраль

	5.
	Проверка в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» пгт. Кондинское:

1.Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Февраль- март

	6.
	Проверка в Муниципальном образовательном учреждении Шугурская средняя общеобразовательная школа:

1.Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Март

	7.
	Проверка в Муниципальном образовательном учреждении Леушинская средняя общеобразовательная школа:

1.Проверка рационального и эффективного     использования средств местного бюджета.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Апрель

	8.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону»
	Апрель

	9.
	Проверка Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  интеллектуального и физического развития воспитанников «Сказка» с. Леуши:

1.Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Апрель- май

	10.
	Проверка Администрации сельского поселения Мулымья:

1.Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета.

2.Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа.
	Май

	11.
	Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей «Подросток»
	Июнь

	12.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Администрации сельского поселения Леуши
	Июнь

	13.
	Проверка рационального и эффективного использования средств местного бюджета в части реализации долгосрочной целевой программы «Культура Конды на 2011-2013 годы» утвержденную решением Думы Кондинского района от 25.11.2010 года № 1610
	Июнь

	14.
	Проверка порядка формирования, размещения и исполнения муниципального заказа в Муниципальном учреждении «Хозяйственная служба администрации Кондинского района»
	Июнь

	15.
	Проведение проверок исполнения представлений контрольно-счетной палаты по устранению выявленных в 2010 году нарушений.
	В течение полугодия

	16.
	Дополнительные проверки по решениям Думы Кондинского района и распоряжениям Главы Кондинского района.
	В течение полугодия

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Экспертиза отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кондинский район за 2011 год.
	Март

	2.
	Экспертиза внесений изменений в бюджет муниципального образования Кондинский район.
	В течение полугодия

	3.
	Подготовка плана работы Контрольно-счётной палаты на второе полугодие 2012 года
	Июнь

	4.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты нормативных актов, регулирующие формирование и использование средств бюджета района
	По мере поступления в контрольно-счетную палату

	Информационная деятельность

	1.
	Подготовка и представление в Думу Кондинского района отчета о работе контрольно-счетной палаты за второе полугодие 2011 года.
	Январь